
CLIMAS: pilietinės visuomenės įtraukimas sprendžiant klimato kaitos 
problemas 

Naujasis ES finansuojamas projektas siekia įtraukti piliečius ir sprendimų priėmėjus į svarstomosios 
demokratijos priemonių, skirtų spręsti klimato kaitos problemas, kūrimą.  

Nuotr. Matheus Bertelli 

 

Šių metų sausio mėn. pradėtas naujas Europos Sąjungos mokslo ir inovacijų programos Horizontas 

Europa finansuojamas projektas "CLIMAte change citizens engagement toolbox for dealing with 

Societal resilience" (CLIMAS). Projektą koordinuota VILNIUS TECH universitetas. CLIMAS tikslas yra 

paspartinti perėjimą prie klimato kaitai atsparios visuomenės.  projektas yra bendra devyniolikos 

organizacijų ir universitetų Europoje iniciatyva.  

Tam reikalingos esminės socialinės permainos, kurios turės didelį poveikį žmonių pasirinkimams ir 

elgsenai. Šiam tikslui pasiekti bus pasitelkiamos klimato asamblėjos. Į klimato asamblėją renkasi 

demokratinės loterijos būdu atrinkti piliečiai, kurie mokosi, svarsto ir teikia rekomendacijas dėl 

klimato krizės aspektų. Klimato asamblėjos tiesiogiai įtraukia visuomenės kūrybiškumą ir vaizduotę. 

Projekto metu klimato asamblėjų praktika bus pristatyta ir įgyvendinta 150-tyje Europos Sąjungos 

regionų.  

CLIMAS priemonių rinkinį sudarys įvairūs ištekliai skirti didinti supratimą apie piliečių įtraukties bei 

klimato asamblėjų svarbą. Pavyzdžiui, platformos interaktyvioms diskusijoms, veiksmingų klimato 

asamblėjų ir konsultacijų rengimo gairės. CLIMAS projekto komanda taip pat rengs mokymus ir teiks 

paramą vietos institucijoms naudojantis inovatyvomis priemonėmis ir inicijuojant klimato asamblėjas 

nacionaliniu, savivaldybių ar bendruomenių lygmeniu.  

Aelita Skaržauskienė - projekto vadovė: "Klimato kaita yra neatidėliotinas pasaulinis iššūkis, tačiau 

mūsų visuomenės atsparumas tam dar tik formuojasi. CLIMAS siūlo inovatyvius sprendimus, 

https://vilniustech.lt/index.php?lang=2


padedančius politikos formuotojams ir kitoms suinteresuotosioms šalims veiksmingai spręsti klimato 

kaitos problemas". 

Daugiau informacijos rasite CLIMAS projekto internetiniame puslapyje: www.climas-project.eu! 

Kontaktinė informacija:  

Projekto koordinatorė: Kristina Kovaitė Komunikacijos vadovė: Rebecca Hueting 

Organizacija: VILNIUS TECH Organizacija: Deep Blue s.r.l. 

El.paštas: climas@vilniustech.lt  El.paštas: info@climas-project.eu  

 

http://www.climas-project.eu/
mailto:climas@vilniustech.lt
mailto:info@climas-project.eu

